
CHARAKTERISTIKA

•   Patří do kategorie suchovzdorných hybridů Optimum® AQUAmax®. Je 
určený pro pěstování v suchých oblastech, kde se lépe vyrovnává se 
suchem než ostatní hybridy.
•   Určený pro velmi efektivní produkci suchého kukuřičného zrna 

v řepařské oblasti. Patří k nejpěstovanějším hybridům Pioneeru 
v Evropě. 
•   Rychleji uvolňuje vodu ze zrna než stejně raný hybrid P8816 - rozdíl 

ve vlhkosti zrna 1,3 %.
•   V odrůdových zkouškách ÚKZÚZ 2020–2021 se stal nejvýnosnějším 

zrnovým hybridem z 30 zkoušených hybridů:
  Výnos zrna 106,5 % na kontroly
  Nízká sklizňová vlhkost 26,1 %
•   Je určený rovněž pro silážní účely. Dosahuje vysokých výnosů silážní 

hmoty s vysokým podílem zrna a škrobu.

vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

VYNIKAJÍCÍ VÝNOS ZRNA 
A SUCHOVZDORNOSTP8834

FAO: S 280 / Z 280

TYP ZRNA:  ZUB

VYUŽITÍ: 
NA SILÁŽ A ZRNO

VÝKONNOST

Výnos energie 9

Výnos zrna 9

Obsah škrobu 8

Výnos škrobu 9

Výnos suché hmoty 9

Hodnoceno firmou Pioneer, 
bodovou stupnicí 1–9 
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

DOPORUČENÁ HUSTOTA 
POROSTU PŘI PĚSTOVÁNÍ

Siláž: 80–90 tisíc rostlin/ha
Zrno: 75–85 tisíc rostlin/ha

Výsledky odrůdových zkoušek ÚKZÚZ Brno
Výnos zrna a ranost - raný sortiment, 2020–2021

NAŠE BALENÍ: 80 000 ZRN

KUKUŘICE NA ZRNO

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Vlhkost Výnos Výnos

zrna  t/ha % % relativní
P8834 26,1 106,5
KWS Selestino 30,8 105,3
Sumumba 27,1 103,9
KWS Rolando 28,5 103,6
Koletis 28,7 103,5
ESZ20207 25,4 103,0
Serrano 27,2 102,4
DKC3796 26,3 102,2
Glutexo 27,0 102,1
Agro Polis 27,1 101,6
P8754 24,8 101,5
EV3405 25,2 101,2
LG31240 25,5 100,8
EV3511 25,0 99,7
Kidemos 26,4 99,6
RGT Attraxxion 28,3 99,2
RGT Feroxxy 27,7 99,1
LG31276 26,5 99,0
RGT Fonxxionel 26,8 98,5
Multano 27,3 98,4
ESZ20206 25,1 98,3
Gustino 26,9 98,1
RGT Maxxatac 26,1 98,0
SY Impulse 25,9 97,8
Ribello 25,0 97,4
RGT Axxtride 25,6 97,0
EV3732 24,3 96,9
LG31272 27,1 96,7
RGT Gedimaxx 24,6 96,5
Finno 26,4 95,5
Průměr

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos VlhkostRel. výnos zrna (%) Vlhkost zrna při sklizni (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021
#---Internal Use---

28 Hybridy kukuřice, slunečnice a silážní aditiva 2023



P8834

V dlouhodobém sledování hybrid P8834 dokazuje, že je výnosnější 
a lépe uvolňuje vodu ze zrna než P8816 - rozdíl ve sklizňové vlhkosti 
1,3 %. Tříletý průměr 16 pokusů.

NEJVÝNOSNĚJŠÍ ZRNOVÝ 
HYBRID VE ZKOUŠKÁCH ÚKZÚZ

Kukuřice zrno
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Vlhkost Výnos zrna Počet lokalit

zrna  t/ha % t/ha
P8834 25,5 12,5 21
P8816 26,8 12,0 16
P8888 27,3 11,8 16
P8666 25,6 11,7 15
P8307 24,2 11,1 16
Průměr

KUKUŘICE NA ZRNO - raný sortiment (FAO 250 - 290), 2019 - 2021

22,0

24,0

26,0

28,0

30,0

32,0

34,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0
Výnos t/ha Vlhkost %Výnos zrna (t/ha, 14 %) Skl. vlhkost (%)

Zdroj: Pioneer 2019 - 2021Tříletý průměr 16 pokusů

#---Internal Use---

V odrůdových zkouškách ÚKZÚZ dosáhl výnosu zrna 106,5 % 
na kontroly. 

Tento hybrid ale potvrzuje vynikající výkonnost rovněž na běžných 
plochách a v pokusech Pioneer. Stal se nejvýnosnějším hybridem 
na zrno v raném sortimentu. Ve tříletém průměru pokusů Pioneer dosáhl 
výnosu zrna 12,5 t/ha v čistém při nízké sklizňové vlhkosti 25,5 %. 

29www.corteva.cz


